[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28  марта  2011 года

           № 46                            п. Синегорский
	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.12.2011 № 151

        В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 21.12.2011 № 151 «Об утверждении муниципальной  адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Синегорском сельском поселении в 2011- 2012 годах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                                Н.И. Волков

Верно:

Специалист Администрации                                                    Н.О.Луганцева

Приложение

к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения

от _28__ марта 2012г. №  46

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 21.12.2011 № 151 «Об утверждении муниципальной  адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Синегорском сельском поселении в 2011- 2012 годах»
1. В разделе 1 подраздел «Основание для принятия Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

« постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009 № 600 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Ростовской области на 2010-2015 годы».

2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства на реализацию Программы предусматривались в областном и местном бюджетах на 2011 год, однако в связи с утверждением заявки Ростовской области на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 29 декабря 2011г. ассигнования на реализацию Программы утверждены в областных и местных бюджетах на 2012 год.»

3. В разделе 6 «Обоснование объема средств на реализацию Программы» :

3.1. Абзац второй изложить в редакции:

«Предельная стоимость переселения на 1 кв. м общей площади предоставляемых гражданам жилых помещений не превышает стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений, определенной в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 31.01.2011     № 28 «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2011 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемого при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (для приобретения жилых помещений у застройщика – 28700 рублей, для приобретения жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, и для выкупа жилых помещений у собственников – 21525 рублей).».
3.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.

4. Приложение 1 изложить в редакции:
«Приложение 1

к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в Синегорском сельском поселении в 2011-2012 годах»
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных многоквартирных домов Синегорского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес МКД*
	Документ, подтверждаю-щий признание МКД аварийным**
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса
 МКД
	Число жителей, всего
	Число жителей, планируемых
к переселению
	Общая площадь жилых
 помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Номер
	Дата

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе:

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	п.Синегорский,  ул. М. Горь-кого, д. 12
	12
	20.10.2008
	 IV квар-тал
2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	19
	19
	324,06
	8
	4
	4
	324,06
	162,06
	162,00
	9300522,00
	6684285,00
	2616237,00
	0,00
	1505602,00

	2
	п. Ясногорка,                    ул. Шоссейная,

д. 6
	23
	04.02.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	11
	11
	157,60
	4
	1
	3
	157,60
	29,20
	128,40
	4523120,00
	3 250 766,00
	1272354,00
	0,00
	1136520,00

	3
	п.Ясногока                       ул. Шоссейная,

д. 4
	14
	04.02.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	15
	15
	375,80
	10
	5
	5
	375,80
	175,40
	200,40
	10785460,00
	7 751 510,00
	3 033 950,00
	0,00
	722 092,00

	4
	п.Углекамен-ный,                    ул. Новая, д. 4
	12
	18.08.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	23
	23
	347,60
	8
	4
	4
	347,60
	175,10
	172,50
	9 976 120,00
	7 169 837,00
	2 806 283,00
	0,00
	246 820,00

	5
	п.Ясногорка,                     ул. Л.Толстого, д. 3
	16
	12.08.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	4
	4
	92,40
	3
	1
	2
	92,40
	46,50
	45,90
	2 651 880,00
	1 905 906,00
	745 974,00
	0,00
	576 870,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	6
	п Ясногока,                       ул. Л.Толстого, д. 6
	13
	04.02.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	10
	10
	142,00
	4
	4
	0
	142,00
	142,0
	0,00
	4 075 400,00
	2 928 989,75
	1 146 410,25
	0,00
	0,00

	7
	п.Ясногорка,                      ул. Перова, д. 10
	3
	20.06.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	5
	5
	102,00
	3
	1
	2
	102,00
	33,2
	68,80
	2 927 400,00
	2 103 922,00
	823 478,00
	0,00
	436 240,00

	8
	п.Ясногока                        ул. Перова, д. 12
	2
	20.06.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	8
	8
	140,50
	3
	1
	2
	140,50
	108,6
	31,90
	4 032 350,00
	2 898 049,75
	1 134 300,25
	0,00
	671 580,00

	9
	п.Ясногорка,                      ул. Шоссейная, д. 2
	15
	04.02.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	10
	10
	311,50
	7
	3
	4
	311,50
	149,9
	161,60
	8 940 050,00
	6 425 213,75
	2 514 836,25
	0,00
	1455090,00

	10
	п.Ясногрорка,                    ул. Мусорг-ского, д. 11
	21
	06.11.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	6
	6
	126,30
	4
	1
	3
	126,30
	31,6
	94,7
	3 624 810,00
	2 605 150,75
	1 019 659,25
	0,00
	780 640,00

	11
	п.Углекамен-ный,                    ул. К. Маркса, д. 8
	17
	02.06.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	8
	8
	106,40
	2
	1
	1
	106,40
	53,20
	53,20
	3 053 680,00
	2 194 679,00
	859 001,00
	0,00
	1056160,00

	12
	п.Ясногорка,                     ул. Стаханова, д. 9
	4
	04.02.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	4
	4
	96,40
	4
	4
	0
	96,40
	96,4
	0,00
	2 766 680,00
	1 988 412,00
	778 268,00
	0,00
	0,00

	13
	п.Ясногорка                       ул. Строителей, д. 3
	101
	28.12.2009
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	4
	4
	112,20
	2
	0
	2
	112,20
	0,00
	112,20
	3 220 140,00
	2 314 314,00
	905 826,00
	0,00
	0,00

	14
	п.Синегорский,                    пер. Нерудный, д. 7
	55
	06.06.2009
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	3
	3
	54,00
	4
	4
	0
	54,00
	54,0
	0,00
	1 549 800,00
	1 113 841,00
	435 959,00
	0,00
	0,00

	15
	п.Углекамен-ный,                    ул. Можайского, д. 6
	11
	14.01.2008
	 IV квар-тал

2012г.
	IV квар-тал 2013г.
	13
	13
	67,60
	2
	0
	2
	67,60
	0,00
	67,6
	1 940 120,00
	1 394 364,00
	545 756,00
	0,00
	4775680,00

	Итого по Синегорскому сельскому поселению: 15
	х
	х
	х
	х
	143
	143
	2556,36
	68
	34
	34
	2 556,36
	 1257,16
	1 299,2
	73 367 532,00
	52 729 240,00
	20638 292,00
	0,00
	13363294,00

5. Приложение 3 изложить в редакции:
«Приложение 3
к муниципальной адресной программе

                                                                                                                                                                                       «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в Синегорском сельском поселении в 2011 – 2012 годах»

РЕЕСТР

аварийных многоквартирных домов Синегорского сельского поселения по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД

	Расселяемая площадь
	строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	дополни-тельные источ-

ники
финан-сирования
	Норм-ативная стоимость 1 кв.м
	¾ от нормативная стоимости1 кв.м

	всего
	в т.ч.
част-ная собст-вен-ность
	пло-щадь
	стои-мость
	удель-ная стоимо-

сть

1 кв. м
	пло-

щадь
	стоимость
	удель-ная стоимо-

сть

1 кв. м
	пло-
щадь
	стои-

мость
	удель-ная стои-

мо

сть

1 кв. м
	пло-

щадь
	стои-

мость
	удель-ная стои-мо-

сть

1 кв. м

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Синегорское сельское поселение

	1
	п.Синегорский,                          ул. М.Горького,
 д. 12
	324,06
	162,06
	0,00
	0,00
	0,00
	324,06
	9 300 522,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 300 522,00
	1 505 602,00
	28 700,00
	21 525,00

	2
	п.Ясногорка,                           ул. Шоссейная,

д. 6
	157,60
	29,20
	0,00
	0,00
	0,00
	157,60
	4 523 120,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 523 120,00
	1 136 520,00
	28 700,00
	21 525,00

	3
	п.Ясногорка,                               ул. Шоссейная,

 д. 4
	375,80
	175,40
	0,00
	0,00
	0,00
	375,80
	10 785 460,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 785460,00
	722 092,00
	28 700,00
	21 525,00

	4
	п.Углекаменный,              ул. Новая, д. 4
	347,60
	175,10
	0,00
	0,00
	0,00
	347,60
	9 976 120,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 976 120,00
	246 820,00
	28 700,00
	21 525,00

	5
	п.Ясногорка,                             ул. Л.Толстого,

д. 3
	92,40
	46,50
	0,00
	0,00
	0,00
	92,40
	2 651 880,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 651 880,00
	576 870,00
	28 700,00
	21 525,00

	6
	п.Ясногока,                               ул. Л.Толстого,

 д. 6
	142,00
	142,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142,00
	4 075 400,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 075 400,00
	0,00
	28 700,00
	21 525,00

	7
	п.Ясногорка,                       ул. Перова, д. 10
	102,00
	33,20
	0,00
	0,00
	0,00
	102,00
	2 927 400,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 927 400,00
	436 240,00
	28 700,00
	21 525,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	18
	20

	8
	п.Ясногока                           ул. Перова, д. 12
	140,50
	108,60
	0,00
	0,00
	0,00
	140,50
	4 032 350,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 032 350,00
	671 580,00
	28 700,00
	21 525,00

	9
	п.Ясногорка,                       ул. Шоссейная,
д. 2
	311,50
	149,90
	0,00
	0,00
	0,00
	311,50
	8 940 050,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 940 050,00
	1 455 090,00
	28 700,00
	21 525,00

	10
	п.Ясногрорка,                    ул. Мусоргского,

д. 11
	126,30
	31,6
	0,00
	0,00
	0,00
	126,30
	3 624 810,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 624 810,00
	780 640,00
	28 700,00
	21 525,00

	11
	п.Углекаменный,                    ул. К. Маркса,
 д. 8
	106,40
	53,20
	0,00
	0,00
	0,00
	106,40
	3 053 680,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 053 680,00
	1 056 160,00
	28 700,00
	21 525,00

	12
	п.Ясногорка,                       ул. Стаханова,
 д. 9
	96,40
	96,40
	0,00
	0,00
	0,00
	96,40
	2 766 680,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 766 680,00
	0,00
	28 700,00
	21 525,00

	13
	п.Ясногорка                        ул. Строителей
, д. 3
	112,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	112,20
	3 220 140,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 220 140,00
	0,00
	28 700,00
	21 525,00

	1
	п.Синегорский,                    пер.  Нерудный,

д. 7
	54,00
	54,00
	0,00
	0,00
	0,00
	54,00
	1 549 800,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 549 800,00
	0,00
	28 700,00
	21 525,00

	15
	п.Углекаменный,                    ул. Можайского,

д. 6
	67,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	67,60
	1 940 120,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 940 120,00
	4 775 680,00
	28 700,00
	21 525,00

	Итого по Синегорскому сельскому поселению:
	2 556,36
	1257,16
	0,00
	0,00
	0,00
	2 556,36
	73 367 532,00
	28700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73 367 532,00
	13 363 294,00
	28 700,00
	21 525,00

                       Специалист Администрации                                             Н.О. Луганцева